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Estructura productiva del Baix Llobregat
1r trimestre de 2022

A continuacid es presenten les darreres dades

disponibles dels llocs de treball i comptes de

Breu de dades

cotitzacio registrades al Baix Llobregat.

Posicionament comarcal

Disposeu de dades municipals, sectorials i

comparacio territorial amb ambits de

Empreses

referéncia. Podeu consultar per components

clicant directament en el quadre corresponent.

Llocs de treball

La comparacio temporal es realitza respecte

2021, 2020, 2019 (darrer any sense pandemia) Reglm General Reglm Autonom
i 2008 (abans de I'impacte de la crisi RGSS RETA
financera).
Treballadors per sectors
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Consell Comarcal Observatori Comarcal
; del Baix Llobregat B re u d e d a d e S 6 del Baix Llobregat

21.012 338.510 287.751 50.759

Empreses registrades Llocs de treball RGSS (assalariats) RETA (autonoms)
Tots els components de l'estructura productiva creixen respecte 2021. Si La recuperacio respecte el primer trimestre de 2021 és general a tots els ambits territorials.
mirem respecte lI'any anterior a la pandémia, les empreses son | Unic El creixement del nombre d’empreses al Baix Llobregat és superior al registrat a la resta d'ambits.
component de l'estructura productiva del Baix Llobregat que disminueix. El creixement dels llocs de treball registrats és generalitzat i superior al registrat a la comarca.
Evolucio recent de I'estructura productiva del Baix Llobregat. Variacio interanual de I'estructura productiva. Baix Llobregat i ambits
6,0% territorials de referéncia
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0% -7 4,5% 4.2% 44/6 4,4%
2,4% 5 0% 7 4 1%4 0%
. 1,8% o 4,0% 3,7%
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® Variacio anual 1o
) m Variacié 2019 o
-6,0% 8% 0,5%
o - | llocs de treball
Empreses Total llocs de treball RGSS RETA Empreses Total llocs de treba RGSS RETA

m Baix Liobregat m Area Metropolitana de Barcelona m Ambit Territorial Metropolita = Catalunya

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Sequretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.
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Estructura Productiva. Posicionament comarcal en el context de

I'ambit territorial metropolita i Catalunya.

% J Total Variacio trimestral
CENTRES DE COTITZACIO n % f Total ATM Catalunya n %
BAIX LLOBREGAT 21.012 13,8% 8,6% -62 —i?%
Barcelonés 82.511 _ -435 E%
Maresme 11.294 7,8% 4,9% -84 L
Vallés Occidental 25.370 16,6% 10,4% -63 —‘2%
Vallés Oriental 11.877 7.8% 4,9% -11 —{]ll%
Area Metropolitana de Barcelona (AMB)  109.507 - 71,7% -536 i%
Ambit Territorial Metropolita [ATM) 152.604 - 62, 7% -655 '4%
Catalunya 243.389 - - 51 G,&,r%

% [ Total Variacid trimestral
POBLACIO ASSALARIADA n % [ Total ATM Catalunya n %
BAIX LLOBREGAT 287.751 14,4% 10,0% 4.144 1,3:;3%
Barcelonés 1.150.183 | SA5%  400% | 5529 0,5%
Maresme 103.301 5,2% 3,6% 1.714 1,1:"%
Vallés Occidental 334.979 16, 7% 11,7% 1.939 G,%:ﬁ%
Vallés Oriental 125.023 6,2% 4,4% 3.052 2,$%
Area Metropolitana de Barcelona (AMB) 1.539.928 - 53,6% 10.469 0,1:"%
Ambit Territorial Metropolita [ATM) 2.001.237 - 69, 7% 16.378 {],@-5
Catalunya 2.872.828 - - 27.639 1,@5

% f Total Variacio trimestral
POBLACIO DEL REGIM AUTONOM n % / Total ATM  Catalunya n %
BAIX LLOBREGAT 50.759 14,9% 9,1% -125 -‘2‘5‘5
Barcelonés 160.811 | 472%  289% | 733 1
Maresme 36.738 10,8% 6,6% -151 .d%
Vall&s Occidental 62.118 18,2% 11,2% -202 ‘3%
valles Oriental 30.088 8,8% 5,4% -142 L &
Area Metropolitana de Barcelona (AMB)  227.107 - 40,8% -912 .tl%
Ambit Territorial Metropaolita (ATM) 340.514 - 61,2% -1.353 .ﬂ%
Catalunya 556.043 - - 2611 EEE%

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacio de Barcelona.
Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

Les dades de 2022 i
2021 provenen
d'ldescat, a partir dels
fitxers d'afiliacions i
comptes de cotitzacio
de la Tresoreria
General de la
Seguretat Social.

Dades provisionals.
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Empreses

21.012

Empreses registrades al

Baix Llobregat. 2008 (24.035).
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Comptes de cotitzacio segons ambit territorial
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o -8,0%
variacié 2022-2019 variacié 2022-2008

variacio 2022-2021 variacié 2022-2020

-10,0%

Area Metropolitana de Barcelona m Ambit Territorial Metropolitd © Catalunya

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

Després de la gran disminucié d’empreses en el 2020 (2.091 empreses menys que en el 2019), el 2021 i el 2022 registren un creixement
de 1,8% (360 i 381 empreses més). Tot i aquest creixement, no es supera el nombre d’empreses registrades en el 2019 (22.362) o en el

Si comparem amb l'ambit metropolita al Baix Llobregat la destruccié respecte 2008 és menor.

Variacio interanual

2,7%
2,3% 1,8%  1,8%
-9,4%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.

Les dades de 2022 j 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Sequretat Social. Dades provisionals.
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.. Consell Comarcal Observatori Comarcal
% del Baix Llobregat E m p re Se s del Baix Llobregat

Les activitats de comerg i serveis de menjar i begudes continuen concentrant el major nombre d’empreses de la comarca (24% del total). Respecte 2019 i 2008 la majoria
d’activitats disminueixen en nombre d’empreses.

Les serveis de menjar i begudes i transport terrestre sén les que creixen més en empreses respecte 2021. Les activitats de comerg a I'engros i intermediaris del comerg i venda i
reparacio de vehicles les que més baixen en nombre d’'empreses registrades.

Les 10 activitats que concentren el major nombre d’empreses al Baix Llobregat. Dinamisme empresarial.
Variacid ACTIVITATS QUE MES HAN AUGMENTAT Variacio anu:
n n
2022 %total 2021-2022  2020-2022  2019-2022  2008-2022 56- Serveis de menjar | begudes 2,050 14z TER
21 012 . 2 }“ 5].’."'5'5 4%- Transport terrestre; transpert per cancnades 1.035 55 5,6%
Total : : : BE- Activitats immobilizries g85 27 21%
47- Comerg al detall, excepte el comerg de vehicles de -G ccio d'i 5 i 7
] \,:-r.“l rc a . all, excep omerg de vehicles 3033 08% a7% ok 41 \,:-n.st.ru |:::1|r1.r’|:-tl 5 . . . 270 27 3,2%
motor | motocicletes 83~ Activitats esportives, recreatives i d'entreteniment 410 25 £.5%
5&- Serveis de menjar i begudes 2.050 5,8% 7, bﬁ IDP‘% -4]:)‘5:5 58- Activitats .s.anitaries _ 233 20 3,7%
B O6- Altres activitats de serveis personals 241 15 2.3%
4&- Comerg .a I'engros i |ntE.rr‘"|E::||E.rI5 del comerc, 1954 9,3% “1he o _1Im 82- Activitats administratives d'oficina i altres activitats auxiliars a les 208 1z 525
excepte vehicles de moter | meotocicletes empreses .
43- Activitats especialitzades de |3 construccio 1.514 7.2% a, "‘% & Li'i': -5]1'56 85- Educacio g47 18 2.5%
47- Comerg al detall, excepte el comerg de vehicles de motor i
48- Transport terrestre; transport per cancnades 1.035 4.5% 5, F% 1 b‘% —E!Iﬂ% motocicletas 2 033 15 0.6%
41- Construccio d'immebles 870 41% 3, *‘5{. 15 P_% 7, }‘5{. ACTIVITATS QUE MES HAN DISMINUIT Variaci anual
n n o
G- Altres activitats de serveis persenals 841 4,086 2,4% L }‘5’5 'E'IS'S’EI 4&- Comerg a |'engros i intermediaris del comerg, excepte vehicles de
55- Activitste immaobilisries £55 3,3% a L.% 5, F’" _4I1.% motor i r"l:-t:-:i:letesl 1564 -2 -1,1%
45- Venda i reparacié de vehicles de metor | metocicletes 598 -22 -3,5%
25- Educacic 47 3,1% 254 1.7% -5 G7- Activitats de |es |lars que donen ocupacic a personal domestic o -11
T7- Activitats de lloguer 1e5 -8 -4,6%
45~ ‘Je.n:ja i reparacic de vehicles de motor i sos 2.8% -2k 3k 185 20- Indistries quimigues 107 ) -7.0%
motecicletes 18- Arts grafigues i reproduccic de suports enregistrats 178 -7 -3,8%
28- Fabricacié de maquinaria | equips ncaa 174 -4 -2,2%
22- Fabricacié de productes de cautkl | matéries plastiques 122 -4 -3,2%
Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacid de Barcelona. Les dades corresponen 71- Serveis técnics d'arquitectura | enginyeria; assajos i analisis técnics 334 -3 -0,5%
al primer trimestre de cada any. £4- Administracic pablica, Defensa | Seguretat Social obligatoria 238 -3 -1,3%

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. El dinamisme
empresarial es calcula respecte 2020.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Sequretat Social. Dades provisionals.
Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.
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A =, Empreses. Distribucié municipal. s et

Cliqueu aqui per fer el mapa interactiu

Evolucio de les empreses registrades al Baix Llobregat. Detall municipal.
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Sant Estevd
Sesovires

Vallirana

&l Prat de
Llobregat

Castelldefels

Variacié relativa (%) respecte 2008. Variaci6 relativa (%) respecte 2019. Variacié relativa (%) respecte 2020. Variaci6 relativa (%) respecte 2021.

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacidé de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Sequretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.
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https://www.instamaps.cat/visor.html?businessid=a2ee47f32a4445833e0943eab5bc16e7&3D=false

% weniomm  Empreses. Distribucio municipal. @ Shrerton Comrce

= Baix variacio relativa [en ]
Empreses Llobregat 2021 2020 2019 2008
Abrera 395 1.9 -1,5 -1.3 i,Elz E
Begues 1d4 0,7 &7 1.5 0,7 —E
Castelldefels 1724 8.2 5,1 g9 . 1 S
Castellw de Fosanes Bz 0.3+ 106,73 0,05 i,BK L
Cervellé 241 11 .82 daz R 43
Callbata G4 0.4 (3.0% 0.0 i,?x S,Tx
Corbera de Llobregat 233 1,1 B.3:4 3.9 I,I:IZ 35
Cormels de Lickregat 2383 | flas 0.8% 4.3 Eﬁz K>
El P apicl 203 103 R 450 Ba W
ElPrat de Llcbregat 1743 8.3 3.8 3.8 -i,EIZ -!,4?1
L'evolucié del nombre d’empreses registrades Esparreguera 6T 2 T & 1o 350 39 T
als municipis de la comarca és desigual. A les Esplugues de Llobreqgat 1214 = 4,00 B0 &2 T
zones Vall Baixa i Delta es registra el major Gavd 1237 B0 0.6 3.6 %0 LB
augment relatiu d’empreses. LaPslma de Cervells 110 0.5% -1 3,0% L B 4
Martarell TZ5 3.5 LT k= E,‘IZ Pl
Només 2 L . t del Molins de Flei a7z 4.7% 18 4.4 4 o R
RIS munl’apls regIStren L ElEEls el Oleza de Mantserrat 437 2.4 -[1,85 q,95 -I L2 iﬂ}-{
nombre d’empreses respecte 2008. Falleis 209 157 E 1 o 3o da
Sant &ndreu de laBarca TaE 3.8 05 LT 5,32 05
Sant Boi de Llobregat 187 5.9 .5 5 b= K
Sant Climent de Llobregat an 0,85 i1,1% -il,'l?: i,l:lz i?
Sant Esteve Sesrovires ZE0 1,25 [ a8 —I JG ﬂ
Sant Feliude Llobregat 1035 4 3 Q.7 d 2 —i L ¥
Sant Joan Despi 21 3.9 0% 3.3 E,‘IZ 1y
Sant Just Desvern Ta0 3.5 1.7 -0, 35 -i,E!Z —ij}i
Sant Wiceng dels Harts &0 s L0 0.5 -IS,'IZ i,ﬁ?ﬁ Les dades de 2022
Santa Caloma de Cervelld 1= 0.8 3.3 gz -4 .45 5 2021 provenen
Tarrelles de Licbregat 4 0.5 8 8 kX 8 d'Ildescat, a partir dels
Yallrana 253 1,4 152 18,82 -0,3 % 3 fitxers d'afiliacions i
Viladecans 14513 5,35 3.8 q,3 -E,EK -E comptes de co.titzacié
BAIX LLOBREGAT 21012 100,0% 8% 37 H.0x & 5 dGeeL"erjerZ”"
Seguretat Social.
Dades provisionals.
Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022. Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacio de Barcelona. Inici

Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.



.. Consell Comarcal
- del Baix Llobregat

Per a cada municipi es mostra el percentatge
d’empreses de cada una de les set activitats
economiques respecte el total d’empreses del
municipi.

El pes de les empreses en el sector dels
serveis al consumidor es predominant a la
majoria de municipis del Baix Llobregat.
Destaquen els municipis de Sant Just Desvern
(52,5%) i Castelldefels (47,5%)

El percentatge d’empreses del sector
industrial és superior al 20% als municipis de
Castellvi de Rosanes, El Papiol i Sant Esteve
Sesrovires.

Les empreses del sector comerg son

especialment rellevants a Sant Boi de
Llobregat (27,6%) i Viladecans (26,4%).

Consulteu I’'annex per veure la classificacio d’activitats segons
CCAE 2 digits.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.

Empreses segons sectors. Distribucio municipal.

©

SERVEIS
SERVEIS A LA SERVEIS AL RELACIONATS
AGRICULTURA  CONSTRUCCIO COMERC INDUSTRIA CIUTADANIA CONSUMIDOR AMB L'EMPRESA
Abrera 0,7% 8,7% 237% 14 8% 5,6% 20,2% 26,3%
Begues 1,9% 11,6% 11,2% 6,0% 7,9% 43 3% 18,1%
Castelldefels 0,0% 8,9% 16,8% 3,3% 5,9% 17,6%
Castellvi de Rosanes 0,0% 11,6% 24 6% 217% 11,6% 14, 5% 15,9%
Cervelld 0,3% 9,8% 19,0% 14 6% 7.5% 281% 20,7%
Collbatd 0,9% 11,5% 11,5% 5,3% 13,3% a7,2% 20,4%
Corbera de Llobregat 0,6% 11,0% 14 1% 4 0% 10,4% 43 1% 16,8%
Cornella de Llobregat 0,2% 11,2% 24 T% T.8% 5,0% 28,7% 22 6%
El Papiol 3,1% 11,1% 20,9% 26,7% 5,3% 14,7% 18,2%
El Prat de Liobregat 0,7% 8,1% 24 3% 5 7% 5,3% 26,7% 29,2%
Esparreguera 0,6% 8,5% 239% 15,8% G,2% 24,8% 20,0%
Esplugues de Llobregat 0,1% 7,0% 17 6% 5,5% 5,9% 17,2%
Gava 1,0% 8,7% 22 1% 7,0% 6,2% 37.8% 17,2%
La Palma de Cervelld 0,0% 13, 2% 18.8% 9 7% 6,3% 36,1% 16,0%
Martorell 0,6% 9,8% 24 3% 10,4% 8,3% 24 6% 221%
Molins de Rei 0,5% 7.9% 22 4% 10,0% 5,5% 33.3% 20,4%
Olesa de Montserrat 0,0% 11,8% 24 2% 9,2% 8,3% 28,7% 17,8%
Palleja 0,0% 10,2% 21,2% 7,8% 9,4% 33,1% 18,3%
Sant Andreu de la Barca 0,1% 10,3% 25 5% 17 5% 5,200 20,1% 21,4%
Sant Boi de Llobregat 1,4% 11,0% 27 6% 7,9% 6,4% 26,0% 19,6%
Sant Climent de Llobregat 6,2% 15,5% 18,6% 19, 6% 8,2% 16,5% 15,5%
Sant Esteve Sesrovires 0,7% 7.5% 18,2% 26,4% 7.5% 19,9% 19,9%
Sant Feliu de Llobregat 0,4% 9,6% 19,8% 82% 7.5% 38,6% 15,9%
Sant Joan Despi 0,6% 8,5% 19,2% 8,5% 6,2% 36,7% 20,5%
Sant Just Desvern 0,0% 4,2% 16,4% 4,3% 43% | 52B% | 183%
SantVicenc dels Horts 1,0% 12,6% 22 9% 12,9% 7.5% 22 9% 20,1%
Santa Coloma de Cervelld 2.7% 9, 4% 14, 7% 12,5% 8,5% 32,6% 19,6%
Torrelles de Llobregat 0,0% 11,3% 16,0% 4 7% 10,0% 42 0% 16,0%
Vallirana 0,0% 15,0% 18,5% 10,4% 9,0% 23.7% 23,4%
Viladecans 1,4% 12,4% 26,4% 7,6% 5,9% 26,2% 20,1%
BAIX LLOBREGAT 0,6% 9,5% 21,8% 8,4% 6,3% 33,3% 20,1%

Font: OCBL a partir de dades de I'INSS.

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

3.
5]



A w2z Llocs de treball en Régim General (RGSS). @ oo s

287 . 75 1 Després de la variacié anual dels llocs de treball en régim general al Baix Llobregat gairebé nul-la I'lany 2020 (0,6%) i del 2,9% I'any 2021,
el 2022 registra un creixement del 5,1% (+13.855) respecte 2021 i del 15,5% (+38.703) respecte 2008.

El Baix Llobregat destaca pel seu creixement continuat en afiliacions al RGSS, sobretot respecte 2008 i en menor mesura respecte 2019
i 2020. Respecte 2021 pero, el creixement és menor a la d'ambits territorials de referéncia.

Llocs de treball RGSS al
Baix Llobregat.

Afiliacions al RGSS segons ambit territorial Variacié interanual

18,0%

7,0% 6,6%
15,5%
16,0% ’
5,9%
6,0%
14,0%
5,1%
12,0% N .
D 3,9%
10,0% o 8,7% . .
- 7,8%
8,0% . , |
6,1% 4% - .
6,0% 51% 5,6% 5,5% 5,6% ' .
. - 4,7%
D 3,5% §
4,0% 2,7% 2,8% 2 4% 2,.0%
2,0%
1,0% 0.6%
0,0%
variacié 2022-2021 variacio 2022-2020 variacio 2022-2019 variacié 2022-2008 0,0% -
B Baix Llobregat Area Metropolitana de Barcelona  m Ambit Territorial Metropolita Catalunya 2016 2017 2018 2019 2020 ror1 o

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Dels 287.751 llocs de treball en regim general, un
41% és de fins 50 treballadors; un 27% treballen en
empreses d’entre 51 a 250 treballadors i el 32% dels
assalariats treballen en grans empreses (251 i més

treballadors).

A major grandaria, major creixement de l'ocupacio.
Les grans empreses sén les que observen el major
creixement de poblacié assalariada, sobretot
respecte 2008 que es registra un creixement
superior al 80%. Les empreses de menor grandaria
(50 treballadors o menys) son les que registren un
menor creixement d’ocupacio respecte l'any passat i
les empreses d’entre 51 a 250 treballadors mostren
per primer cop un creixement superior (7%) a les de

més de 250 treballadors (5,1%).

Llocs de treball en Regim General (RGSS).

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

287.751

Llocs de treball RGSS
(assalariats)

114.797 76.761 92.193

Fins 50 treballadors De 51 a 250 treballadors 251 i més treballadors

Variacio dels llocs de treball al RGSS segons grandaria del compte
de cotitzacio

100,0%
82,5%
80,0%
60,0%
40,0%
23,5%
20,0% 13,3% o 7o
3,8%70%51%5,0%  5,4% .8’1% 0,1% 7% B
00 —— | |

-9,2%
variacio 2022-2008

-20,0%

variacio 2022-2021 variacio 2022-2020 variacio 2022-2019

Fins a 50 treballadors De 51 a 250 treballadors B 251 i més treballadors M Total

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacio de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenend'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacid de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.
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; amawse  Llocs de treball en Regim General (RGSS). Sbrgnagameres!

Les activitats de comerg i serveis de menjar i begudes continuen concentrant el major nombre d’assalariats de la comarca (25% del total). Respecte 2008 la majoria d’activitats
creixen en el nombre d’assalariats a excepcié de activitats especialitzades en construccié i fabricacié de productes metal-lics.

Els serveis de menjar i begudes i emmagatzematge i activitats afins al transport sén les que creixen més en llocs de treball en réegim general respecte 2021. Les activitats
d’industries quimiques i fabricacié de vehicles de motor, remolcs i semiremolcs les que registren un major descens de llocs de treball.

Dinamisme dels llocs de treball en RGSS al Baix Llobregat.

Variacié anual

ACTIVITATS QUE MES HAN AUGMENTAT L' AFILIACIO

n n 5
Les 10 activitats que concentren el major nombre de llocs de treball en RGSS al 56- Serveis de menjar i begudes 17.084 2.424 16,5%
Baix Llobregat. 52- Emmagatzematge | activitats afins al transport 13.779 1.332 10,7%
85- Educacio 13.228 1.1%6 9,9%
Variacio 46- Comerg a l'engros i intermediaris del comerg, excepte vehicles de
2022 stotal ~ ) , 28221 1.102 4.1%
al 2021-2022 2020-2022 2019-2022 2008-2022 motor i motocicletes
Toal D e 287751 5.4% 8.3% 8.1% 155% 88- Activitats de serveis socials sense allotjament 6.071 921 17,9%
46~ Comerg a fengros | Intermediaris del comerg, excepte 28.221 4.1% 4.6% 3,8% 8,1% 93- Activitats esportives, recreatives i d'entreteniment 5.313 553 11,6%
vehicles de motor i motocicletes ! ! ! ! . o .
47- Comerc al detall excepte &l comerc de vehides de 43- Activitats especialitzades de la construccio 12 837 541 4 4%
motor | motocicletes 25238 | -0F% 209% 1645% 28% 62- Serveis de tecnologies de la informacid 4.513 502 11,4%
S6- Serveis de menjar | begudes 17.084  B,0%  165% 167% 6,3% 29i6% 27- Fabricacid de materials i equips eléctrics 2.513 372 17.4%
84- Administracio publica, Defensa i Seguretat Social c 878 365 6 6%
obligataria 16.364 NS 1.$% 6,8% 6,3% 8248 71- Serveis técnics d'arquitectura i enginyeria; assajos i analisis técnics ] '
52- Emmagatzematge i activitats afins al transport 13.779  47%  107% 198% 44.2% 541% ACTIVITATS QUE MES HAN DISMINUIT L' AFILIACIO Variacié anual
n n %
85- Educacid 13.228 4 5% 9.9% 9.$% 7.3% 55i4% 20- Industries quimiques 2cac 377
43- Activitats especialitzades de la construccio 12.837 4,4% 4 4% 3. 8% 2.8% —2!.0% 79- Eabricacia de vehicles de motor. remales | semiremolcs A.AG8 -330 -
81- Serveis a edificis i activitats de jardineria 10.328 3,7% 2.3% 3 9% 160% 51i3% 47- Comerc al detall, excepte el comerg de vehicles de motor |
86- Activitats sanitaries 5.543 3,4% 3.1% 5.1% 5,8% 54i8% motocicletes 25238 -216 -0,8%
25- Fabricacio de productes metal-lics, excepte maquinaria 45-Venda i reparacid de vehicles de motor | motocicletes 4772 -130 -2.7%
T 7.148 2,4% 4.9% 2,1% 0,8% -383% o :
iequips 53- Activitats postals i de correus 1.291 -64 -4,7%
68- Activitats immobiliaries 2.399 -48 -2,0%
*El total no coincideix amb el total de llocs de treball pels criteris de confidencialitat de dades d'Idescat (entre ells, no publicar els 77- Activitats de lloguer 2.373 -20 -0,3%
absoluts d'aquelles activitats que tinguin menys de 5 llocs de treball). 64- Mediacid financera, excepte assegurances | fons de pensions 1.557 -13 -0,8%
26- Fabricacid de productes informatics, electranics | optics 863 15 1,8%
13- Industries téxtils 271 21 2 5%

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacid de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.
Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022. Inici



<t Llocs de treball en Régim General (RGSS). Distribucié municipal. S g™

Cliqueu aqui per fer el mapa interactiu

Evolucio de llocs de treball (RGSS) registrats al Baix Llobregat. Detall municipal.
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A 72wz Llocs de treball en Régim General (RGSS). Distribucié municipal. @ oo s

Llocs de variacio relativa (en %)
treball % Baix
(RGSS) Liobregat 2021 2020 2019 2008
Abrera B.490 23% -31% -3.7% | 02% | 25%
Begues 600 0.2% 03% a7% B 95%  E-103%
Castelldefels 11.867 4 1% T 1% 5,1% 2,2% 13,0%
Castellvi de Rosanes 995 0,3% 12,0% -0,3% 3,4% 9,9%
Cervelld 2223 0.8% B,7% 1,3% 1,6% 24,1%
Collbato 470 0.2% 7 6% 7.3% 3% B-103%
Corbera de Llobregat 1.296 0,5% 0,2% -1,7% | -6,4% -3,5%
Comella de Liobregat 41089 | 143% | 9,7% 12,4% 16,9% 36,3%
L'evolucid de llocs de treball assalariat als El Papiol 1.931 0,7% 7.2% 11,4% 11,9% -13,3%
municipis de la comarca és desigual. A les El Prat de Liobregat 51607 [ARO%IN 4.9% 15.4% 225%  {50.7%
zona Vall Baixa i Delta es registra el menor Esparreguera 4743 1,6% 74% 6.5% 31% & -98%
creixement relatiu de llocs de treball i la zona Esp{”gues de Liobregat 18.880 6.6% 0.5% 9.0% 13.7% 9.8%
. . Gava 12.755 4 4% 2 4% 37% 3,8% 0,5%
Centre i Nord la G [EREEEmiE el millor La Palma de Cervelld 605 0,2% -1,9% -3,5% | -G,3% i—ZQ.B%
comportament. Martorell 9.305 24% 5,5% 3.9% 2%  B-107%
Molins de Rei 7.030 2 4% 6,4% 8,2% 96%  § -6,1%
16 municipis registren un creixement Olesa de Montserrat 3.552 1,3% 16% 4,5% 0,7% i-m,s%
d’afiliacions en regim general respecte 2008. Palleja 2 604 0,9% 3.7% 8.6% 8,7% 18,1%
Sant Andreu de la Barca 11.114 3,9% 9,9% 16,3% 15,6% 5.7%
Sant Boi de Llobregat 22843 7,9% 4 5% 37% 0,7% 1,9%
Sant Climent de Llobregat 505 0.2% 1.2% 39% K 9s% JE-37.7%
Sant Esteve Sesrovires 5.250 1,8% 4 7% 23% 3,0% 10,0%
Sant Feliu de Llobregat 15.548 5,4% 4,0% 12,5% 12,7% 50,9% Les dades de 2022 i
Sant Joan Despi 13.181 46% 23% 1,7% 07% & 57% 2021 provenen
Sant Just Desvern 14.156 4 9% T.2% 3,4% 0,5% 28,8% d'ldescat, a partir dels
Sant Vicenc dels Horts £.205 2 20 45% B,4% 1,7% i -17,0% fitxers d'afiliacions i
Santa Coloma de Cenvelld 1871 0.7% 3.7% 10,2% 81% K -31.2% comptes de cotitzacio
Torrelles de Llobregat 536 0,2% 6,8% 12, 6% £,3% io1,1% dGee’l;er;Iejzrlzna
Vallirana 1790 0,6% 0,9% 09%  § -47%  B-11.7% Seguretat Socidl.
Viladecans 15.913 5,5% 5,3% 3,2% -1,1% 24 1%
BAIX LLOBREGAT 287.751 100,0% 5,1% 8,1% 8,7% 15,5% Dades provisionals.
Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022. Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. i

Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.



Consell Comarcal

Llocs de treball en Regim General (RGSS) segons grandaria del Opvernta Comsrea
compte de cotitzacid. Distribucio municipal.

% Baix Llobregat variacio relativa 2021 (en %)
Fins a 50 De 51 a 250 251 imés Finsas0 De 51a250 251 imés Fins a 50 De 51 a 250 251 i més
treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors treballadors  treballadors  treballadors
Abrera 3.043 2519 823 2,6% 3,3% 1,0% 0% i -182% ! 45 0%
Begues 600 0 0 0,5% 0,0% 0,0% -0,3% - -
Casteldefels 8.443 2.428 996 7.1% 3,2% 1,1% 59% |_ 13,2% 40%
Font: OCBL a partir Castellvi de Rosanes 529 116 350 0,4% 0,2% 0,4% -1,8% [ s02% 215%
de dades de Cerveld 1.388 825 0 1,2% 11% 0,0% 43% Lo12% }
I'Hermes Intern, Collbatd 470 0 0 0,4% 0,0% 0,0% 7E% - -
DIBAi Idescati Corbera de Liobregat 1.005 281 o 0,8% 0,4% 0,0% 1,3% -3,6% -
Diputacio de Comnells de Linbregat 14.382 9723 16,979 _ 18,4% 3,3% 14,1% 13,1%
Barcelona. Esparreguera 3012 1.465 266 2 5% 1,9% 0,3% 3,5% | 17.8% 0,0%
Les dades Esplugues de Liobregat 8357 5,333 7.185 5 4% 6,9% 7.8% 76% I oao% 3.5%
corresponen al -
orimer trimestre de Gava 7.059 4,828 263 5,9% 5,3% 0,5% 36% 7.0% i -233%
cada any. Martorell 4120 2370 3315 3,5% 3,1% 3,6% 5 6% 4.9% i 5 8%
Molins de Rei 5123 1.807 0 4.3% 25% 0,0% 7,0% 4,8% -
Olesa de Montserrat 2.378 1.274 0 2,0% 17% 0,0% -0,5% 5.5% -
Palleja 1.701 803 0 1,4% 1,2% 0,0% -4.6% | 242% -
Palma de Cervelld, la 505 100 o 0,4% 0,1% 0,0% -1,6% -3,8% -
Les dades de 2022 i Papiol, el 1.191 740 o 1,0% 1,0% 0,0% 6,1% 88% -
2021 provenen Prat de Liobregat, &l 10.344 10.539 30.724 _ -0,5% L 17.4% 3,0%
d'ldescat, a partir dels Sant Andreu de la Barca 4588 1.990 4436 3,9% 26% 48% 1,3% 12,6% 18,2%
fitxers d'afiliacions i Sant Boi de Liobregat 10.394 7.276 5173 5,6% -0,4% 12 3% 49%
comptes de cotitzacio Sant Climent de Liobregat 438 67 1] 0,4% 0,1% 0,0% 0,0% | -52% -
de la Tresoreria Sant Esteve Sesrovires 1.823 2.022 1.305 1,6% 26% 1,4% 12,1% 12% 0,2%
General de la Sant Feliu de Llobregat 5653 3.404 5.392 43% 46% 6,9% 6,6% 10,0% 1,0%
Seguretat Social. Sant Joan Dezpi 5.159 3.692 4330 4 3% 4 8% 4 7% 25% 3,9% | -5,4%
Dades provisionals. Sant Just Desvern 5222 4.439 4.495 4 4% 5.8% 4.9% 43% 2 1% 18,7%
Sant Viceng dels Horts 3.159 2503 333 27% 3,8% 0,4% 22% 82% -3,8%
Santa Coloma de Cervelld 908 681 282 0,8% 0,9% 0,3% 11,1% I -5,1% 7.6%
Torrelles de Llobregat 536 1] o 0,5% 0,0% 0,0% 5,8% - -
Wallrana 1629 161 o 1,4% 0,2% 0,0% 15,4% i -59.2% -
Yiladecans 7413 4870 3.830 6,2% 6,1% 42% 5,2% 3,0% 8,3%
BAIX LLOBREGAT 118.797 T6.761 92.193 100,0% 100,0% 100,0% 3,8% 7,00 51%

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.
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A 72iws Llocs de treball en Régim General (RGSS). Poblacié del régim general @

per residencia padronal vs. ubicacio del compte de cotitzacid.

El Baix Llobregat registra un 11% més de poblacié ocupada que

viu a la comarca que poblacié que hi treballa.

La majoria de municipis de la comarca tenen més poblacié
ocupada resident que llocs de treball generats pel municipi, tot i
amb aix0, El Prat de Llobregat i Sant Just Desvern sén els
municipis que tenen una major diferéencia de llocs de treball
generats pel municipi (+50%).

Torrelles de Llobregat, Begues i Corbera de Llobregat, en canvi,
son els municipis que registren un major diferencial en favor dels

treballadors residents al municipi.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.

Diferéncia Diferéncia
P.Régim General P.Régim General residents - residents -
resident al treballantal 4 opajjant (absolut)  treballant
municipi municipi (relatiu)
Abrera 5.285 6.490 -1.205 -18,6%
Begues 2.784 600 2/184 364,0%
Castelldefels 24.127 11.867 12.260 103,3%
Castellvide Rosanes 818 995 -177 -17,8%
Cervelld 3.496 2.223 1,273 57,3%
Collbato 1.822 470 1i352 287,7%
Corbera de Llobregat 5.777 1.296 4i481 345,8%
Cornella de Llobregat 33.772 41.089 317 -17,8%
El Papiol 1.682 1.931 -249 -12,9%
El Prat de Llobregat 25.348 51.607 .259 -50,9%
Esparreguera 8.822 4,743 4i079 86,0%
Esplugues de Llobregat 16.338 18.886 -2548 -13,5%
Gava 17.291 12.755 4:536 35,6%
La Palma de Cervelld 1.210 605 605 100,0%
Martorell 10.687 9.805 882 9,0%
Molins de Rei 10.463 7.030 3i433 48,8%
Olesa de Montserrat 9.294 3.652 5i642 154,5%
Palleja 4.534 2.604 1i930 74,1%
Sant Andreu de la Barca 10.837 11.114 -277 -2,5%
Sant Boi de Llobregat 32.091 22.843 9248 40,5%
Sant Climent de Llobregat 1.733 505 1228 243,2%
Sant Esteve Sesrovires 3.473 5.250 ]I 777 -33,8%
Sant Feliu de Llobregat 17.942 15.549 2i393 15,4%
Sant Joan Despi 13.738 13.181 357 4,2%
Sant Just Desvern 7.122 14.156 -l,034 -49,7%
Sant Viceng dels Horts 10.729 6.395 4i334 67,8%
Santa Coloma de Cervelld 3.427 1.871 1556 83,2%
Torrelles de Llobregat 2.531 536 1,995 372,2%
Vallirana 5.895 1.790 4105 229,3%
Viladecans 26.354 15.913 10.441 65,6%
Baix Llobregat 319.422 287.751 31.671 11,0%

Font: OCBL a partir de dades de I'ldescat.

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat
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A 72wz Llocs de treball en Régim Autonoms (RETA). @ S osens ™

Tot i la pandemia, no s’ha registrat una disminucié dels llocs de treball en régim autonom al Baix Llobregat.

50.759

Llocs de treball RETA al
Baix Llobregat.

Aquest ultim any les afiliacions al RETA en el Baix Llobregat han crescut un 0,7% (+372), seguint amb la tendéncia a la variacié
interanual positiva observada I'any 2020 (1,8%) i I'any 2019 (0,6%). Respecte 2008 hi ha una disminucid del 8,7%, sent aquesta superior a
la resta d'ambits territorials.

Afiliacions Régim Autonoms. Variacio. o s
Variacio interanual

4,0%
2,7%2,7% 5 5o 1,5%

0, 2,0% 1,9%
071,0% 1,0% 0.9% L8 : : 1,0% 1,0%
0)7/6 ,U% 1,0% 0,9% 0’6% /70 1,0% 0 7%

m B - 0 ’
0,0% 0,5% 0,5%

0,5%
-2,0%
‘ -1,5%
0.0% [
_410% -

-0,5%
-6,0% -0,4%

6,7% -1,0%

2,0%

-8,0%
-8,3% -1,29
-8,7% ’ 1,5% 1,2%

-10,0%
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

variacié 2022-2021 variacié 2022-2020 variacié 2022-2019 variacié 2022-2008
M Baix Llobregat Area Metropolitana de Barcelona @ Ambit Territorial Metropolita Catalunya
Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.
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A =z Locs de treball en Régim Autdonom (RETA). @ S s

Les activitats de comerg al detall, transport terrestre i activitats especialitzades en construccié concentren el major nombre d’autonoms de la comarca (34,1% del total).
Respecte 2021, 2020 i 2019 el creixement del nombre d’autonoms és desigual. En canvi, respecte 2008 la disminucié és més acusada en la majoria d’activitats.

Les activitats sanitaries i altres activitats de serveis personals sén les que més creixen en autonoms respecte 2021. Les activitats especialitzades de la construccid i reparacié
d’ordinadors soén les activitats que més baixen en nombre d’autonoms.

Dinamisme dels llocs de treball en RETA al Baix Llobregat.

. . . Variacio anual
ACTIVITATS QUE MES HAN AUGMENTAT L AFILIACIO

n n %
86- Activitats sanitaries 1991 93 5,2%
Les 10 activitats que concentren el major nombre de llocs de treball en RETA al 96- Altres activitats de serveis personals 341 51 e
Baix Llobregat. 85- Educacio 1.408 55 4. 1%
41- Construccio d'immobles 1621 51 3,2%
Variacié 56- Servels de menjar | begudes 4526 g1 1,1%
2021 stotal 2021-2022 2020-2022 2019-2022 2008-2022 62- Serveis de tecnologies de |a informacio 338 51 6,1%
Total 50.753 0,1% 1,8% 0,6% -Bi7% 93- Activitats esportives, recreatives | d'entreteniment 473 36 8,2%
47- Come.ru; al det.all_. excepte el comerg de vehicles 7010 - b oh _41% 1403 G8- Activitats immohiliaries 863 33 4,0%
de mater] motecidetes 74- Altres activitats professionals, cientifiques i técniques 1.118 32 2.9%
439- Transport terrestre; transport per canonades 5.248 10,3% -18% -15% —*% —2[I.3% 90- Activitats de creacio, artistiques | d'espectacles 537 I8 5 5o
43- Activitats especialitzades de la construccid 5.054 10,0%  -14% -0i% -05% -3I.8% ACTIVITATS QUE MES HAN DISMINUIT L AFILIACIO Variacié anual
n ]
56- Serveis de menjar i begudes 4514 8,9% 0,9% 1,5% -131% -511% — — — 1
GeE DR G A3- Activitats especialitzades de la construccio E.057 -54 -1,1%
- LOMEerc al engros | INTermedalaris del comerg,

Faene ) _ g 3.170 6,2% -1¥% 0¢% -131% -3,5% 35- Reparacid d'ordinadors, d'efectes personals | efectes doméstics 667 -31 -4 4%
excepte vehicles de motor i motocicletes -
96- Altres activitats de serveis personals 2.918 5,7% 2, 4% &, 6% 9,2% 35 2% 48- Transport terrestre, transport per canonades — -30 Sl

47- Comerg al detall, excepte el comerg de vehicles de motor i
86- Activitats sanitaries 2.016 4,0% 6,5% 1171% 13/9% 99 14% motocidetes 7.065 o _0.4%
41- Construccid dimmobles 1.644 3,2% 4,7% 5,9% 12/1% '11-7% 25- Fabricacid de productes metal-lics, excepte maguinaria i equips (=1 -18 -2.5%
85- Educacio 1.438 2,8% 6,3% 5, B% 3.5% 51.0% 53- Activitats postals i de correus 230 -17 _
45- Vehda i reparacio de vehicles de motor i 1205 2.4% ks 1k _is% 1343 77- Activitats de lloguer 302 -10 -3,2%
motocicletes 66- Activitats auxiliars de la mediacic financera i d'assegurances 734 -3 -1,2%

1- Agricultura, ramaderia, caca i activitats dels serveis que s'hi 347

relacionen -5 -1,7%

10- Industries de productes alimentaris 210 -4 -1,9%

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.
Les dades de 2022 i 2021 provenend'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Seguretat Social. Dades provisionals.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.
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Consell Comarcal

<t Llocs de treball en Régim Autonom (RETA). Distribucié municipal. R

Cliqueu aqui per fer el mapa interactiu

Evolucio de llocs de treball (RETA) registrats al Baix Llobregat. Detall municipal.
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Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescati Diputacidé de Barcelona. Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.

Les dades de 2022 i 2021 provenen d'ldescat, a partir dels fitxers d'afiliacions i comptes de cotitzacio de la Tresoreria General de la Sequretat Social. Dades provisionals.
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Consell Comarcal
del Baix Llobregat

L'evolucié del nombre d’autonoms als
municipis de la comarca és desigual. A les
zona Centre es registra el major augment

relatiu d'autonoms respecte 2021.

10 municipis registren un creixement
d’autonoms respecte 2008.

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.

Llocs de treball en Regim Autonom (RETA). Distribuciéo municipal.

Liocs de variacio relativa (en %)

treball % Baix

(RETA) Liobregat 2021 2020 2019 2008
Abrera 632 12% 0,3% 0,0% 17%  18.2%
Begues 726 1,4% -0,1% 2.4% 3,0% 23,1%
Castelldefels 5.405 1,2% 2,0% 2 0% 3,5%
Castellvi de Rosanes 183 0,4% 6,4% 92,3% 11,6% 22,0%
Cervellé 854 17% §o8% 0,5% 0,8% 8,1%
Collbaté 424 0,8% 0,2% 2,4% f-34% 121,5%
Corbera de Llobregat 1.400 2,8% 1,2% 4 0% 2,5% 4 9%
Cornelld de Llobregat 4328 2.3% 4 3% 3.8% i -8 5%
El Papiol 362 0.7% 2,5% 1,1% -1,6% §2.4%
El Prat de Llobregat 2.860 5,6% 2.4% 1,0% -0,9% i15,3%
Esparreguera 1273 25% -0,8% 0,8% -0,6% iw,q%
Esplugues de Llobregat 3077 G,1% 1,1% 1,3% -1,0% 17 6%
Gavi 3.010 5,9% 1,0% 1,5% 1,5% i‘lﬂ.ﬁ%
La Palma de Cervelld 288 0,6% 2,5% 0,3% | -4 0% i -5,0%
Martorell 1.170 23% 1,5% 3,7% 3,2% 21,8%
Molins de Rei 1.781 3,5% 0,4% 3,7% 0,8% | -2,2%
Dlesa de Montserrat 1.330 2.6% 0,2% 0,2% -1.4% iM,U%
Palleja 852 17% 0,4% 1,9% 0,0% { 0,4%
Sant Andreu de la Barca 1.256 25% -0,3% | -2, 7% -2 4% i‘l 5,1%
Sant Boi de Liobregat 4150 [ 82% 1,3% 0,3% {27%  E21.0%
Sant Climent de Llobregat 353 0,7% 1,1% 11% -0,3% | -3,0%
Sant Esteve Sesrovires 554 1,1% 0,2% | -1,8% -0,9% 7.8%
Sant Feliu de Llobregat 27077 5,5% -1,2% 1,1% -0,1% i -6,5%
Sant Joan Despi 2143 4.2% 0,7% 0,4% 0,2% §-40%
Sant Just Desvern 1.810 3,6% 3,9% 4 1% 6,0% 3,6%
Sant Viceng dels Horts 1.658 3,3% 1,3% 27% 0,1% i‘lﬁ,ﬁ%
Santa Coloma de Cenvelld 630 1,2% 2,8% 5,9% 1,3% 7.9%
Torrelles de Llobregat 517 1,0% -0,4% f-1,0% §-34% 4,0%
vallirana 1.188 2.3% 0,2% 3,8% 4,2% f-3.4%
Viladecans 3767 7.4% 0,4% 21% 04% E152%
BAIX LLOBREGAT 50.759 100,0% 0, 7% 1,8% 0 6% i -8, 7%

Font: OCBL a partir de dades de I'Hermes Intern, DIBA i Idescat i Diputacié de Barcelona.
Les dades corresponen al primer trimestre de cada any.
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Treballadors segons sectors. Distribucié municipal.

.. Consell Comarcal
del Baix Llobregat

Consulteu l’'annex per veure la classificacio d’activitats segons CCAE 2 digits.

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

SERVEIS
Per a cada municipi es mostra el percentatge de SERVEISA LA  SERVEIS AL RELACIONATS
treballadors de cada una de les set activitats AGRICULTURA  CONSTRUCCIO COMERG  INDUSTRIA CIUTADANIA  CONSUMIDOR AMB L'EMPRESA

economiques respecte el total de treballadors del Abrera 0,4% £,4% 14,1% 37 8% 5 206 5 f% 30,4%
municipi. Begues 1,9% 10,9% 16,0% 13,9% 15, 4% 17 4% 24 5%
Castelldefels 0,1% 7.5% 17,8% 5,6% 15,0% 26,8% 7 1%
L i Castellvi de Rosanes 0,4% 5, 1% 13,1% 237% 11,8% 51% 40,8%
Els municipis que destaquen per cada sector son: Corvella 0.3% 7.4% 17.7% 27.2% 10.9% 15.1% 21.4%
Collbatd 1,8% 12,5% 16,5% 15,7% 14,8% 15, 1% 237%
En I'agricultura: Sant Climent de Llobregat (3,5%), Corbera de Llobregat 0,7% 11,3% 14,9% 13,9% 18,1% 16,8% 24 3%
Begues (1,9%) i el Papiol (1,9%). Cornella de Liobregat 0,1% 12,0% 20,0% 11,3% 7,2% 14,1% 348%
El Papial 1,9% 7.7% 25,4% 31,0% 45% 9,1% 20,4%

En la construccié: la Palma de Cervell6 El Prat de Liobregat 0,1% 2,9% 25,6% 7,6% 11,0% 5,8%  488%
(14,8%),Torrelles de Llobregat (13,2%) i Vallirana Esparreguera 0,4% 6.8% 21.3% 25.0% 10,5% 9.6% 26,3%
(13,9%). Esplugues de Llobregat 0,1% 3,0% 18,0% 15,1% 16,0% 20,3% 26,6%
Gava 0,4% 8,3% 22 5% 17,0% 11,8% 14,0% 25 8%
En el comerg: Palleja (28,5%), el Prat de Llobregat La Palma de Cervelld 1,7% 14,8% 18,4% 233% 8,7% 11,9% 212%
(25,6%), el Papiol (25,4%) i Molins de Rei (24,8%). Martorell 0,3% 5,5% 10,2% 28,0% 20,1% 9,0% 26,9%
Maolins de Rei 0,3% 7,6% 24,8% 18,1% 12,0% 14,5% 22 %
En la industria: Sant Esteve Sesrovires (39,4%), Olesa de Montserrat 0,20 9,20 16,9% 21,1% 17, 4% 12,9% 22 2%
Abrera (37,8%), Sant Andreu de la Barca (31,9%). Falleja 0,1% 12,2% 28,5% 13,9% 16,9% 10,4% 18,0%
Sant Andreu de la Barca 0,1% 8.2% 12,8% 31,9% 23,0% 8,6% 15,3%
En els serveis a la ciutadania: Sant Feliu de Llobregat Sant Boi de Llobregat 0.6% 10.1% 22,7% 13.5% 23.9% 11,4% 17,7%
(4515%)1 Sant Boi de LIobregat (23'9%) i Sant Andreu Sant Climent de Llobregat 3,5% 10,1% 16,3% 24 0% 2,1% 10,5% 27 5%
de la Barca (23,0%)' Sant Esteve Sesrovires 0,6% 2 5% 13,5% 39,4% 21,8% 5.2% 17,0%
Zant Feliu de Llobregat 0,2% 6,0% 14,0% 9,7% 10,3% 14 4%
En el serveis al consumidor: Sant Just Desvern Sant Joan Despi 0.2% 6.3% 19.3% 17.4% B g e
(27,6%), Castelldefels (26,8%) i Sant Joan Despl' Sant Just Desvern 0,1% 3,2% 22 5% 10,7% 13,4% 27 6% 22 5%
(22,4%). Sant Viceng dels Horts 0,6% 10,1% 16,0% 30,9% 12, 4% 11,9% 18,1%
Santa Coloma de Cervelld 1,3% 6,7% 18, 7% 11,3% 12 6% 13,4% 36,0%
B Al cemes T TE e Maresse ol ke anrlelles de Llobregat 0,8% 13,2% 17,5% 11,8% 16,5% 17 3% 22 0%
Llobregat (46,8%), Castellvi de Rosanes (40,8%) i V_a”'rana 0.3% 13.9% 16,8% 19.2% 13.2% 124% 24,2%
santa Coloma de Cervell6 (36,0%). Viladecans 0,8% 11,0% 20,0% 12,9% 14,58 15 8% 24 0%
BAIX LLOBREGAT 0,3% 7,4% 19,9% 15,4% 15,1% 13,6% 28,3%

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.

Font: OCBL a partir de dades de I'INSS.
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Annex

AGRICULTURA

1-Agricultura, ramaderia, caca i activitats relacionades
2-Silvicultura i explotacio forestal
3-Pe=ca i aqlicultura

CONSTRUCCIO
41-Construccié d'immobles
42-Construccio d'obres d'enginyeria civil
43-Activitats especialitzades de la construccio
. comere |
45-Venda i reparacio de vehicles de motor | motocicletes
4g-Comerg a I'engros i intermediaris del comerg
47-Comerg al detall, excepte el comerg de vehicles motor
Bd-Administracio publica, Defensa i Seguretat Social obligatoria
B5-Educacio
BE-Activitats sanitaries
B7-Activitats de serveis socials amb allotjament
BB-Activitats de serveis socials sense allotjament
55-3erveis d'allotjament
56-3erveis de menjar i begudes
SE-Edicio
58-Act. de cinematografia, de video 1 de programes de televisio
BO-Activitats d'emissio 1 programacio de radio i televisio
O0-Activitats de creacid, artistiques 1 d'espectacles
S1-Act. de biblioteques, amxius, museus 1 altres activitats culturals
§2-Activitats relacionades amb els jocs d'atzar i les apostes
93-Activitats esportives, recreatives i d'entreteniment
S4-Activitats associatives
85-Reparacio d'ordinadors, d'efectes personals i efectes domestics
96-Altres activitats de serveis personals
g7-Activitats de les llars que donen ccupacio a personal domestic
88-Act. de les llars que produeixen béns i serveis per a Us propi

Estructura Productiva del Baix Llobregat. 1T 2022. Maig 2022.

Classificacio activitats economiques en 7 sectors

INDUSTRIA

S-Extraccio d'antracita, hulla i lignit

f-Extraccio de petroli brut i de gas natural

7-Extraccio de minerals metal-lics

B-Extraccio de minerals no metal-lics ni energétics

O-Activitats de suport a les inddstries extractives

10-Inddstries de productes alimentaris

11-Fabricacio de begudes

12-Indistries del tabac

13-Indistries téxtils

14-Confeccio de peces de vestir

15-Indudstria del cuir i del calgat

16-Industria de la fusta i del suro, excepte mobles; cistelleria i esparteria
17-Indistries del paper

18-Arts grafiques i reproduccio de suports enregistrats
18-Coqueries 1 refinacio del petroli

20-Industries quimigues

21-Fabricacio de productes farmaceutics

22-Fabricacio de productes de cautkl | matéries plastiques
23-Fabricacio d'altres productes minerals no metal-lics
24-Metal-ldrgia, fabr. de productes basics de ferro, acer i ferroaliatges
25-Fabricacio de productes metal-lics, excepte maquinaria i equips
26-Fabricacio de productes informatics, electronics 1 optics
27-Fabricacio de materials i equips eléctrics

28-Fabricacio de maquinaria i equips ncaa

29-Fabricacio de vehicles de motor, remaolcs | semiremolcs
30-Fabricacio d'altres materials de transport

31-Fabricacid de mobles

32-Industries manufactureres diverses

33-Reparacio i instal-lacido de maquinaria i equips

Observatori Comarcal
del Baix Llobregat

SERVEIS RELACIONATS AMB L'EMPRESA
35-Subministrament d'energia eléctrica, gas, vapor i aire condicionat
36-Captacio, potabilitzacio i distribucio d'aigua
37-Recollida i tractament d'aigles residuals
38-Activitats de recollida, tractament 1 eliminacio de residus;
39-Activitats de descontaminacio i altres serveis de gestio de residus
49-Transport terrestre; trransport per canonades
S0-Transport maritim i per vies de navegacio interiors
51-Transport aeri
52-Emmagatzematge i activitats afins al transport
53-Activitats postals i de correus
El-Telecomunicacions
B2-Serveis de tecnologies de la informacia
63-Serveis d'informacio
gd-Mediacio financera, excepte assegurances i fons de pensions
B5-Assegurances, reassegurances i fons de pensions
BE-Activitats auxiliars de la mediacio financera | d'assegurances
GEB-Activitats immobiliaries
f3-Activitats juridiques 1 de comptabilitat
T0-Activitats de les seus centrals; activitats de consultoria de gestio empresarial
71-Serveis técnics d'arquitectura i enginyeria; assajos 1 analisis técnics
72-Recerca i desenvolupament
73-Publicitat i estudis de mercat
T4-Altres activitats professionals, cientifiques 1 tecniques
T5-Activitats veterinaries
T7-Activitats de lloguer
78-Activitats relacionades amb I'ocupacio
To-Activitats de les agéncies de viatges, operadors turistics i altres serveis
BO-Activitats de seguretat i investigacia
Bl-Serveis a edificis 1 activitats de jardineria
B2-Activitats administratives d'oficina i altres activitats auxiliars a les empreses
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